



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

JOKABIDEAK ETA ONDORIOAK



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

JOKABIDE DESEGOKIAK	ONDORIOAK
<p>Justifikatu gabe, berandu iristea.</p>	<p>Eskolako sarrera orduetan (5 minutu edo gehiago atzeratzen bada):</p> <ul style="list-style-type: none">-Gurasoekin hitz egitea sarritan gertatzen bada.-Gelako zerrendan puntu gorria jartzea.-Aurreko neurriak hartuta gero errepikatzen bada, atsedendian galdu duen saioko lana errekueratzea. <p>Beste saioetan (gehienak lanerako prest daudenean, norbait atzeratzen bada):</p> <ul style="list-style-type: none">-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori sarritan gertatzen bada.-Gelako zerrendan puntu gorria jartzea.-Aurreko neurriak hartuta gero errepikatzen bada galdu duen saioko lana atsedendian errekueratzea.
<p>1. a. Erabiltzen ditugun instalakuntza, materiala edo beste ikasle baten materiala zikintzea, izorratzea.</p> <p>b. Eskolara eramatea galarazita dagoena (telefono mugikorra, jokoak, kirol materiala...) eramatea edota erabili behar ez denean erabiltzea.</p> <p>d. Eskolako materiala (ordenagailu, telefono...) edota makinaria baimenik gabe erabiltzea.</p> <p>e. Kideen gauzak beraien baimenik gabe erabiltzea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Jokabidearen arabera:<ul style="list-style-type: none">a. Egindakoa garbitzea, konpontzea edo erostea (klase ordurik galdu gabe).b. Gordetzea eta gordetzen ez badu, dagokion irakasle edo zaintzaileak jasotzea eta irteeran ematea (telefono mugikorraren kasuan zuzenean arduradunak jasotzea).d. Abisatzea eta zegoen bezala uztea erabili duen hori.e. Baimena eskatu araztea jabeari, ez badu eskatzen jabeari bueltatzea eta ez erabiltzea.



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

	<ul style="list-style-type: none">-Aurreko neurriak hartuta gero errepikatzen bada materiala aste betez ez erabiltzea. Beharrezkoa badu, beste modu batera konpontzea (ordenagailua bada eskuz idatziz...).-Errepikatzen jarraitzen badu, elkarbizitzaren aurkako jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
2. Beste kideen kontrako jarrera, keinuak edo hitzak izatea.	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Hausnarketa txokoa erabiltzea, bertako orria beteaz.-Errepikatzen bada, momentuko arduradunarekin konpontzea eta honek ezarritako ondorioa betetzea.-Errepikatzen jarraitzen badu, elkarbizitzaren aurkako jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
3. a. Eskolan emandako zenbait informazio (oharrak...) gurasoei ez entregatzea. b. Ikastetxeko langileei edo gurasoei kalte handirik sortzen ez duen gezurra esatea, informazio faltsua ematea. d. Azterketetan kideei kopiatzea, kopiatzen uztea edo erabili ezin daitekeen tresna edo aparatu (kalkulagailu...) erabiltzea.	<ul style="list-style-type: none">-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Jokabidearen arabera:<ul style="list-style-type: none">a. Oharra berriro bidaltzea.b. Informazioa eman dion pertsonarekin elkartzea, egoera argitzea eta informazio zuzena adieraztea.d. Araua gogoratzea eta kopiatzearen neurriaren arabera azterketaren emaitzan eragina edukitzea. Errepikatzen bada, kopiatutako gaiarekin lotura duen lana egin eta gelakoen aurrean aurkeztea.-Errepikatzen jarraitzen badu, elkarbizitzaren aurkako jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

Hemen idatzita egon gabe, eskolako edozein kideren aurka egin daitekeen edozein ekintza kaltegarri egitea.

- Araua gogoratzea.
- Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.
- Hausnarketa txokoa erabiltzea, bertako orria beteaz.
- Errepikatzen bada, momentuko arduradunarekin konpontzea eta honek ezarritako ondorioa betetzea.
- Errepikatzen jarraitzen badu, elkarbizitzaren aurkako jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.



ELKARBIZITZAREN AURKAKO JOKABIDEAK	ONDORIOAK
<p>1. Ikastetxeko instalakuntza, materiala, edo beste ikasle baten materialari, bidegabeko erabileragatik, kalteak eragitea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
<p>2. a. Ikastetxeko edozein langilek esandakoari kasu ez egitea eta mehatxu, irain, desafio eta mespretxuak egitea. b. Ikastetxeko edozein kideren kontra mehatxu, irain desafio eta mespretxuak egitea. Eraso bezala har daitezkeen edozein keinu edo jarrerak erabiltzea. d. Ikasle eta haien gurasoen baimenik gabe, grabazioak egitea eta horrekin bere intimitatea eta ohoreak ez errespetatzea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

<p>e. Indarkeriarik erabili gabe, norbait bere gogoaren kontra zerbait egitera behartzea.</p> <p>f. Indarkeriarik erabili gabe, norbaiti bere eskubidea den zerbait lortzen galaraztea.</p> <p>g. Diskriminazioa (edozein motatakoa) dakarren ekintza edo jokabide erabiltzea.</p>	<p>-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.</p>
<p>3. a. Noten informeak, azterketak... gurasoei ez erakustea eta entregatzea.</p> <p>b. Ikastetxeko langileei edo gurasoei norbaiti kalte sortzen duen gezurra esatea, informazio faltsua ematea.</p>	<p>-Araua gogoratzea.</p> <p>-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.</p> <p>-Momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea.</p> <p>Konpromisoa kasu bakoitzean eragindakoa kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.</p> <p>-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.</p> <p>-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.</p> <p>-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.</p>
<p>4. Kide batengan lesio fisikoa eragin ditzaketen objektuak axolagabe erabiltzea.</p>	<p>-Araua gogoratzea.</p> <p>-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.</p> <p>-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindakoa kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.</p> <p>-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.</p> <p>-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.</p>



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

	<p>-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.</p>
<p>5. Eskola Kontseiluan hartutako erabakiak nahita ez betetzea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
<p>6. Eskolako esparru guztietan ordena nahasten duten portaerak erabiltzea, bai bakarka, bai taldean.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

	<p>Konponketarekin lotuta egongo da.</p> <ul style="list-style-type: none">-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
<p>Hiruhilabete berean hiru jokabide desegoki egitean. Hau hala izango da, aurreko bietan zuzendua izan bada eta gurasoei haren berri eman bazaie.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.-Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.
<p>Hemen idatzita egon gabe, eskolako edozein kideren aurka egin daitekeen edozein ekintza kaltegarri egitea, maila honetako dela erabakitzen bada.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.

- Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.
- Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.
- Konpromisoa ez bada bete, kontsultorearekin, tutorearekin Elkarbizitzako koordinatzailearekin biltzea.
- Errepikatzen jarraitzen badu, kalte larria eragiten duen jokabide bihurtuko da eta maila honetako ondorioa jasoko du.



ELKARBIZITZARI KALTE LARRIA ERAGITEN DIOTEN JOKABIDEAK	ONDORIOAK
1. Ikastetxeko instalakuntza, materiala edo beste ikasle baten materiala nahita izorratzea eta kalteak eragitea.	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).
2. a. Komunitateko kideen aurkako adierazpen oso iraingarriak (ahoz, idatziz, ikusi-entzumeneekin, baliabide informatikoekin...) egitea. b. Diskriminazioa (edozein motatakoa) dakarren edo adierazten duten irainak erabiltzea. d. Bazterkeri sexista (hitzez, hitzik gabe, fisikoki) izatea.	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada,



<p>e. Elkarbizitzaren aurkako ekintzak zabaltzea (ahoz, idatziz, ikus-entzunezkoekin, baliabide informatikoekin...).</p> <p>f. Liskar edo jokabide erasokorrak eragitea edota jokabide horietan parte hartzea.</p>	<p>momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.</p> <ul style="list-style-type: none">-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).
<p>4. a. Komunitateko edozein kideren aurkako eraso fisiko edo psikologikoa izatea.</p> <p>b. Berdinen arteko tratu txarreko egoeretan parte hartzea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxeko beste kideren baten kontra izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).



<p>5. Zuzendaritzako kide edo irakasleekiko diziplina ezako ekintza edo obediencia ukatzea. Neurri zuzentzaileak betetzeari uko egitea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea.Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).
<p>6. Eskolako edozein esparrutan kide batentzat egoera arriskutsua den orden nahasketak sortzea.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.



	<p>-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).</p>
<p>7. Delitua edo zigor-arloko hutsegitea den edozein ekintza egitea, nahita izan bada.</p>	<p>-Araua gogoratzea. -Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori. -Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da. -Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da. -Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea. -Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza. -Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).</p>
<p>Elkarbizitzaren aurkako hiru ekintza egin baditu ikasturte berean. Hau hala izango da, aurreko bietan zuzendua izan bada eta gurasoei haren berri eman bada.</p>	<p>-Araua gogoratzea. -Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori. -Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da. -Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada,</p>



Balentzategi
herri eskola • GABIRIA

	<p>momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.</p> <ul style="list-style-type: none">-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).
<p>Hemen idatzita egon gabe, eskolako edozein kideren aurka egin daitekeen edozein ekintza kaltegarri egitea, maila honetakoa dela erabakitzen bada.</p>	<ul style="list-style-type: none">-Araua gogoratzea.-Gurasoei idatziz adieraztea eta hurrengo egunean sinatuta ekartzea idatzi hori.-Ikasle batek beste bati eragin badio kaltea, hausnarketa txokoa erabiltzea, bertan arazoa nola konpondu den eta konpromisoa adieraziz. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Kaltea ikastetxearekiko edo komunitateko beste pertsona baten kontra izan bada, momentuan dagoen arduradunarekin biltzea, hitz egitea eta kontratua sinatzea. Konpromisoa kasu bakoitzean eragindako kaltearen konponketarekin lotuta egongo da.-Hartutako konpromisoa bete denaren jarraipena egitea.-Konpromisoa ez bada bete, ikastetxeko zuzendariarekin biltzea eta klase orduetatik kanpora ekintzaren bat burutzea, beti ere ikastetxearekin eta bere hobekuntzarekin zerikusia duen ekintza.-Jokabidea errepikatzen bada, zuzendariak neurri bereziak hartzea, beti ere eragindako kaltea konponketarekin lotuta (ekintza osagarrietan ez parte hartzea...).



Balantzategi
herri eskola • GABIRIA